
. Doba platnosti takové bankovní záruky musí být minimálně 30 dnů po skončení lhůty stanovené touto
vyhlášŘou pro úhradu ceny dosažené vydražením a zároveň pro případ, že bude konana ve smyslu $ 25
zákona č,.2612000 Sb., o veřejných dražbách, opakovaná ďtažba, minimálně 30 dnů po konání opakované
dražby.NejzaŽší termín platnošti bankovní záruky je však jeden rok po konání &aŽby dle této vyhlášky.

. Bankovní záruka musí umožňovat opakované čerpání až do vyše dražební jistoty'

- Záruěn1 listina nemůže obsahovat žádná ustanovení, která by umožňovala bance uplatňovat jakékoliv

námitky či výhrady vůči dražebníkovi (záruka na první výzvu) s výjimkou námitky, Že pisemná výzva
dražebníka o plněnÍ zbankovní zátuky byla učiněna aŽ po době platnosti bankovní záruky. Záruční listina
nesmí obsahovat ani Žádná ustanovení, která by podmiňovala vyplacení peněžité částky' v záruční listině
uvedené, na jinou podmínku, než je písemnáýzva o plnění, vyplývající zbankovní zárvky, učiněné ze
strany dražebnlka' Záruění listina nesmí obsahovat ani žádn6 jin6 ustanovení, která by jakkoliv omezovala
dražebníka při uplatňování jeho práv vyplývajících mu ze záruění listiny či mu ukládala pro dosažení plnění,
vyplývajícíňo mu ze záruční listiny, jinou povinnost (ako např. povinnost učinit předchozí ýzvu dlužníkovi,
nebo doložení dalších písemností' atd.), než povinnost písemně poŽáďat o toto plnění v době platnosti
uvedené v záruční listině.

. Prohlášent v záruění listině může učinit pouze banka, která má povoleno působit jako banka na území ČR od
České národní banky a toto prohlášení musí být učiněno v českém jazyce.

- Prohlášen t v záručni listině můŽe učinit pouze banka se sídlem na území České republiky nebo zahraniční
bankou oprávněnou působit v souladu se zvláštním právním předpisem na území České republiky a toto
prohlášení musí být učiněno v českém jazyce. Tím není dotčeno právo předložit písemnost v jiném neŽ
českém jazyce spolu s úředním překladem písemnosti do českého jazyka.

Dražební jistotu je možné sloŽit v hotovosti k rukám dražebníka v den konání dtažby a místě konání ďražby
v době stanovené pro zápis účastníků dražby'

Lhůta pro úhradu dražební jistoý zaělná dnem podpisu této draŽební vyhlášky a končí zahájenlm dražby.

Dokladem o složení dražební jistoty jsou:
(a) výpis z účtu u banky, prokazující, že zíčtu příkazce byla účastníkem dražby ve prospěch bankovního účtu

dražebníka uvedeného v této dražební vyhlášce odepsána částka odpovtdaj(c1 dtažební jistotě' stanovené
v této dražební vyhlášce nebo

(b) příslušný díl poštovní poukázky provozovatele poštovní licence (pošty), osvědčující, že by|a účastníkem
dražby ve prospěch bankovního účtu draŽebníka uvedeného v dražební vyhlášce uskutečněna platba částky
odpovídající dražebníjistotě, stanovené v této dražební vyhlášce nebo

(c) přÍslušný díl poštovní poukázky provozovatele poštovní licence (pošty), osvědčující, že do vlastních rukou
dražebníka byla účastníkem dražby odeslána peněŽní zásilka v částce odpovídající draŽební jistotě,
stanovené v této dražební vyhlášce nebo

(d) bankovní pokladní složenka, osvědčující, Že by|a účastníkem dražby ve prospěch bankovního účtu
dražebníka uvedeného v této draŽební vyhlášce složena částka odpovídající dražebníjistotě, stanovené v této
dražební vyhlášce nebo

(e) pokladní nebo jiný doklad vyhotovený dražebníkem, osvědčující, že dražebník před zahájením dražby, přijal
od účastníka dražby v hotovosti částku odpovídající dražební jistotě, stanovené v této dražební vyhlášce
nebo

(0 záruění listiny osvědčující bankovní záruku poskytnutou účastníkovi dtažby ve prospěch dražebníka ve výši
nejméně částky odpovídající dražebníjistotě, stanovené v této dražební vyhlášce.

Platba směnkou, platební kartou nebo šekem je nepřípustná.

Účastníkům ďtažby, kteří se nestanou vydražiteli, bude jimi složená dražební jistota wácena dražebníkem
nejpozději do dvou dnů ode dne konání draŽby:
(a) převodem z účtu dražebníka u banky ve prospěch účtu banky, kteý účastník draŽby písemně sdělí

dražebníkovi při zápisu do seznamu účastníků dražby nebo
(b) na takovou adresu účastníka ďtažby uvedenou v sezlamu účastnÍků dražby formou peněŽní zásilky,

doručované do vlastních rukou provozovatelem poštovní licence (pošty)'
(c) těm účastníkům, kteří se nestanou vydražiteli a složili dražební jistotu v hotovosti může bý jimi složená

dražební jistota vrácena v hotovosti, popřípadě formou šeku pro rnýběr hotovosti z účtu dražebníka u banky,
kterýjim dražebník předá v den dražby pojejírn skončenÍ

(d) těm účastníkům, kteří se nestanou vydraŽiteli a složili dražební jistotu formou bankovní záru|<y, wát|
dražebník listiny, prokazující bankovní zaruku v den pojejím skončení.

Strana 3
N 158/2012


